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CANCERRAMTE TEENAGERE 
I weekenden 27. – 28 marts 2009 mødtes gruppen som består af cancerramte teenagere samt deres søskende. Denne gang 
foregik weekenden på Sjælland. Senere på året kommer der en weekend i Jylland. Læs mere på www.cancerbarn.dk under 
bjælken Cancerramte Teenagere.  
 
 
SKIFERIE 
I lighed med foregående år arrangeres der en 5 dages skiferie til Norge i 2009 for børn i behandling. Ferien er programsat til 
2. – 7. april 2009. Der har været rigtig mange der har tilmeldt sig og desværre mange flere end vi har plads til. De familier 
som der i år ikke er plads til, og som har et barn i behandling næste år får mulighed  
for at deltage i 2010.  
 
SAS LIGA FODBOLDKAMPE 
19. april skal vi se FCM og Randers FC og 10. maj skal vi se FCK i et brag af en kamp mod FCN. Invitationer vedlagt. 
 
BOWLING - SJÆLLAND 
10. maj skal hele familien  igen ud og bowle og denne gang i Rødovre. Invitation vedlagt. 
 
DJURS SOMMERLAND- JYLLAND 
23. maj går turen til den kæmpe store forlystelsespark Djurs Sommerland. Det gode vejr er bestilt. Invitation vedlagt. 
 
LAND-ROVER KØRSEL  
7. juni skal der fart over feltet og der skal bruges en masse hestekræfter. Vi skal nemlig ud og køre Land-Rover på 
militærets øvelsesterræn i Høvelte på Sjælland. Vi forsøger at få militæret til at stille op med en pansret mandskabsvogn 
som vi skal prøve kræfter med. Afsæt det meste af dagen. Invitation følger senere.  
 
KANOTUR 
14. juni står der kanotur på programmet. Denne gang på på Mølleåen og Lyngby sø med en efterfølgende herlig frokost. 
Invitation vedlagt. 
 
SØSKENDEWEEKEND 
12. – 14. juni holdes der Raske Søskende Weekend i Jylland. På Sjælland til efteråret. Invitation vedlagt. 
 
TØRNINGSPIL - VOJENS 
16. juni skal vi opleve årets Tørningspil. En stor oplevelse. Invitation følger senere. 
 
ØLSTYKKE TEATER   
1. august skal vi opleve årets friluftsspil i Ølstykke og denne gang er det Karlas Kabale der er på plakaten. Invitation følger 
senere. 
 
BIOGRAFTUR 
23. august er den store dag, hvor vi skal i henholdsvis Værløse Bio og Silkeborg Bio og se den nye Harry Potter. Der vil 
også være andre film på programmet. Invitation følger senere. 
 
STORE MEDEDAG 
29. august skal hele familien ud og fange ørreder. En dag med næsten garanteret fangst. Vi kan dog garantere 100% at I får 
en rigtig god og spændende dag. Invitation følger senere. 
 
FAMILIEWEEKEND 
11. – 13. september har vi en af årets store begivenheder, nemlig Familieweekenden. Invitation følger senere. 
 
LEGOLAND   
20. september skal hele familien have en kæmpe oplevelse, vi skal nemlig en tur til Legoland. Nyde den store park, prøve en 
masse forlystelser og spise en god frokost. Der er transport fra Sjælland og Fyn. Invitation følger senere. 
 
FORÆLDREWEEKENDKURSUS 
Har vi med stor succes afholdt i marts 2009. kurset er for forældre til cancerramte børn hvor temaet har været de 
problemstillinger der knytter sig til det forandrede liv vi som forældre oplever, når vores barn får konstateret en så alvorlig 
sygdom. Vi forventer at holde endnu et kursus ultimo 2009. 
 



ALTERNATIV  BEHANDLING 
Mange af FCB´s medlemmer overvejer om alternativ behandling er en mulighed. For at give en fornemmelse af hvad 
området har at tilbyde, har zoneterapeut og konsulent Leila Eriksen været inviteret til at holde oplæg på familieweekenderne 
i 2007/2008. Efter indlæggende har FCB´s medlemmer haft mulighed for, på egen krop, at opleve hvad zoneterapi er. Såvel 
syge børn som raske søskende og ikke mindst forældrene tog rigtig godt imod tilbuddet. På baggrund af bl.a. de 
tilbagemeldinger vore medlemmer er kommet med, har der det sidste års tid været arbejdet intenst for at etablere et 
tværfagligt netværk, blandt de foreninger der er godkendt af Sundhedsstyrelsen til at registrere alternative behandlere. 
Samarbejdet er resulteret i en NY webportal som så dagens lys ved pressemøde hos Kræftens Bekæmpelse den 24. marts. 
Her var der indlæg ved Arne Rolighed, Birthe Skaarup og trendforsker Kirsten Poulsen. TV og flere patientforeninger var 
repræsenteret, herunder FCB. Vil du vide mere, kan du klikke ind på DR Update: http://www.dr.dk/nettv/update samt 
www.healthnetwork.dk. Du kan også ringe til Leila på telefon: 43 64 81 39. 
 

FCB forholder sig ikke til om alternativ/komplementær behandling er virkningsfuldt, men erfaringerne siger der er en del 
der virker og måske kan være et supplement til den sundhedsfaglige behandling. Vi hilser derfor den nye webportal 
velkommen og tror den  kan hjælpe vores medlemmer med at finde den rigtige behandler.  
 

OFFENTLIG HJÆLP NÅR ET BARN FÅR CANCER 
Når ens barn får cancer  virker det offentlige sikkerhedsnet som hovedregel rigtig godt. Der er dog også kommuner som er 
meget lidt fleksible og for eksempel undlader at fortælle hvilke rettigheder man som forælder har. Vores dygtige 
socialrådgiver har som hjælp til jer, skrevet en lille vejledning. Denne vejledning bliver snarest lagt på www.cancerbarn.dk  
under overskriften OFFENTLIG HJÆLP. 
 

REJSEFORSIKRINGER 
Mange af vores medlemmer vil selvfølgelig gerne ud og rejse og det er særdeles vigtigt, at man er sygdom- og 
hjemrejseforsikret ved ferierejser til udlandet. Når man har et sygt barn er reglerne komplicerede. På vores hjemmeside 
ligger der nu en nærmere redegørelse. Redegørelsen er et sammenkog af oplysninger ”lånt” fra Kræftens Bekæmpelses 
hjemmeside, mail og telefonsamtaler fra SOS og private rejseforsikringsselskaber. Er der den mindste smule tvivl om 
dækning skal I kontakte www.sos.dk   
 

HVEM ER DET NU LIGE DER KAN DELTAGE I VORES ARRANGEMENTER 
Hovedreglen er, at invitationen er rettet til det syge/behandlede barn, forældre og søskende. Når vi har mange billetter eller 
lignende udvider vi den inviterede kreds til også at omfatte bedsteforældre, nær familie samt personalet på de 
børneonkologiske afdelinger, men så vil det altid fremgå af invitationen, at denne kreds også er velkomne. Vi er selvfølgelig 
ikke så firkantede, så der ikke er plads til undtagelser. Er moster Erna på besøg fra USA finder vi nok også en plads til 
hende, men send en mail og spørg. 
 

FERIEHUSE 
FCB har tre feriehuse. Alle husene er velegnede til ophold hele året rundt. I skolernes ferier er husene forbeholdt familier 
hvor børnene er i behandling. Sommerferien 2009 er helt booket. I øvrige perioder kan alle medlemmer booke et ophold af 
en uges varighed eller et weekendophold. I kan blot sende en mail om forespørgsel på fcb@mail.dk    
 

ØVRIGE ARRANGEMENTER 
Vi har en masse andre aktiviteter på kalenderen. Kig på www.cancerbarn.dk på forsiden under planlagte arrangementer. Der 
vil året igennem komme nye aktiviteter til. 
 

SOCIALRÅDGIVER 
Som forælder til et cancerramt barn bliver man via hospitalet tilbudt socialrådgiverbistand. Denne bistand er helt 
uundværlig og socialrådgiverne yder et yderst kompetent og stort arbejde. 
I efterforløbet, herunder for forældre der har mistet, kan der blive behov for socialrådgiverbistand, f.eks. i forhold til 
arbejdsmarkedslovgivningen, tilbagevenden til arbejdsmarkedet, forsørgelse m.v. 

Vi har derfor indgået en aftale med en erfaren socialrådgiver, om at vores medlemmer kan søge rådgivning og hjælp hos 

hende. Omkostningen betales af foreningen. Har du behov for rådgivning ringer du til Lone Høstmark 40 440 962, til Jan 

Johnsen 20300905 eller sender en mail til fcb@mail.dk og vi vil da henvise dig til socialrådgiveren. Socialrådgiveren har 

selvfølgelig ubetinget tavshedspligt.    
 

PSYKOLOG 
Har I eller jeres barn et stort behov for psykologbehandling og kan I af forskellige årsager ikke benytte de  dygtige 
psykologer hospitalerne mv. kan I rette henvendelse til Lone Høstmark på tlf. 40 44 09 62  eller til Jan Johnsen på tlf. 20 30 
09 05. Vi har forskellige muligheder for at hjælpe. 
 
WWW.CANCERBARN.DK 
Er en invitation blevet væk kan den hentes på hjemmesiden.  
 

Med ønsket om en rigtig god sommer 
 

Bestyrelsen 


